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Biskop v. Scheele i Minneapo
lis och St Paul. 

Pingstdagen den 21 maj 1893 skall 
länge ihågkommas af svenskarne i tvil
lingstäderna. 

I Coliseum, Minneapolis, höll herr 
biskopen sin första högmessopredikan i 
Amerika. Allt var ognadt att upplyf
ta och gifva en högtidlig stämning — 
dagens betydelse i och för sig är alltid 
högstämd, dessutom var det den sköna
ste majdag. Byggnaden var alltför liten 
att ackommodera folkskarorna. När
mast 7,000 voro inom husets väggar och 
några tusen anses hafva stått utanför, 
ur Btånd att komma in. 

Om vi minnas rätt, sade herr bisko
pen till sin ciceron, pastor Abraham-
Bon, att han ej predikat för så stor åhö
rareskara af Sveas barn i Sveas eget 
land. 

En och en half timma före den utsat
ta tiden, hade undertecknad infunnit 
sig och redan då voro närmare ett fem
tiotal personer tillstädes. 

På den finaste, renaste, enklaste och 
derför mest vältaligaosvenska tolkade 
herr biskopen såväl dagens betydeiso, 
Bom den oförlikneligt sköna hogmosso-
texten. Den klangfulla stämman hör-
Ses väl i hvarje vinkel och vrå af den 
stora hörsalen. 

Vi skola ej söka teckna biskopen der 
han stod i sin skrud, med guldkors på 
•bröstet, fäst vid guldkedja om halsen, 
och på kappan, nära nog under vensira 
axeln, en ordensstjerna i briljanter. 
- Bisköpen gjorde på alla det bästa in
tryck. Han är en rätt Nathanaol, en 
sannt genomfrom själ. Vi endast ön
ska att såväl statskyrkan i Sverige, 
som Augustana synoden i Amerika må 
få många sådana biskopar. 

Pastor Petri ledde det hela. Pasto
rerna J. G. Hultkrans och A. Carlson 
skötte altargudstjensten. Den sednare 
messade. 

Herr biskopen begagnade ej concept 
utan talade helt och hållet extempore. 
Detta förvånade mången, men gjorde 
det bästa intryck. 

Biskopens, väsende är mildhet parad 
med allvar. Han gestikulerar rätt 
mycket och högst passande. Rösten är 
ej hög, men ljuf, behaglig och genom
trängande som att mildt vårregn. Han 
fir en fint bildad man, dock en folkets 
man, som, lik Paulus tycks säga: "Jag 
ka.n hög vara, men jag kan ock låg 
vara. I all ting är jag skicklig." 

- •»ifiela predikan andades "kärlek och 
förbarmande. Språket var skönt, poe
tiskt. Predikan var i fullaste och san
naste mening uppbygglig. Hjertat var 
fullt. Derför gingo ock'orden till fol
kets hjertan. 

Dagens text, Joh. 15: 10—17, behand
lades af en mästare. Vi tillåta oss en
dast anföra följande för det knappa ut
rymmets skull: 

"Kärlekens gerningar äro éj de sam
ma som kärleken sjelf. Vi kunna bort-
gifvå alla våra ägodelar och låta vår 
lekamen brinna utan att hafva kärlek. 
Gud är kärleken. Den som älskar Gud 
förblifver i Gud. Men den der älskar 
Gud skall ock älska sin broder. O, att 
vi alla komme närmare Guds kärleks-
hjerta. Då skulle en eld tändas i våra 
kalla hjertan. Först och sist böra vi 
ihågkomma att Gud är vår och vi hans. 
Da kunna vi älska honom, som först äl
skat oss. Dä kunna vi ock lyda hans 
bud, att älska oss inbördes såsom han 
bjuder oss. Upplyften edra hjertan 
samt med ögonen till himmelen. Deri-
från kommér vår hjelp. Vi bero af 
Herren. Så länge vi vistas i skenet al 
Kristi klarhet äro vi ock ljus i Herren, 
men afvika vi från Herren slockna vi. 
Se Lucifer! Huru klart lyste ej denna 
sköna morgonstjerna. Men hur sjönk 
den ej i evig Qatt, då den af vek frän 
den eviga solen, för att kretsa kring 
sig sjelf i sjelfförgudning. Räddning, 
frälsning", salighet finnes endast i Je
sus allena. 

Jesu h jer ta blöder och ömmar för al
la Han tager oss i sina armar och bär 
oss. Han tager oss vid handen och le
der oss. Han upplyfter oss frän syn
dens djupa dy. Han rentvår oss i sitt 
eget dyra blod från hvarje syndens 
smitta. O-Ji våra eynder voro blodröda, 
han gör dem snöhvita. Om de vore 
karmosinröda,han gör dem som en hvit 
ull! 

Han är sitt folks vän. De äro hans 
vänner, ej tjenare. Ingen är som ej 
han vill välkomna. Enhvar får bli en 
Guds och Jesu vän. Vänner har jag 
kallat eder. Edert h jer ta är ej tillfreds 
utan allenast i hans kärlek. 

Kommen då, som den förlorade sonen 
kom och sägen: "Fader, jag har syn
dat." Han skall säga: "Tagen fram 
den yppersta klädningen. Kläden ho
nom deruti. Sätteer ring på hans fin
ger och skor på hans fötter. Slagten 
den gödda kalfven. Vi vilja äta och 
göra oss glada. Denne min son var död 
och har fått lif igen. Han var borttap
pad och är igenfunnen. Kommen som 
hans vänner. Kommen som medarfvin-
gar till hans tron. Han är kärlekens 
källa. Halleluja! 

- Vi böra sjunga Herrans lof. Han har 
' borttagit våra synder. Han bortbar 
(lem i sin lekamen på trädet. Nu trot
sa enhvar åklagare och enhvar som vill 
fördöma oss. I Eden frestade djefvulen 
våra förste föräldrar Joch de föllo, men 
JesuB är kommen och har gjort hela 
saken god. Än mer, om det ej vore för 
djerft skulle jag säga: Lyckliga synda
fall. Genom Jesus, vår andre Adam, är 
mera åt oss vunnet, än yi genom den 
förste Adam förlorade. Viegamerge-
nomjeeus än vi egde före fallet Vi 
§ro nu upphöjde till Guds barn, JRSU 
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bröder och systrar samt hans medarf-
vingar. 

Vi äro i synd aflade och födde. Våra 
krafter äro idel svaghet. Vi äro böjda 
till det som är ondt. Vi behöfva derför 
nåd för allt, nåd till allt. Detta få vi. 
Allt af nåden, den fria och oförskylda 
nåden berömmer sig vår lutherska kyr
ka. Och häraf vill den berömma sig i 
alla land. Halleluja! 

Gån då och gören frukt. Och eder 
frukt skall blifva. I skolen öfvervinna 
satan och all hans magt. I skolen be
segra satans synagoga. 

Guds vänskap är oförliknelig. Hans 
kärlek är hans kyrkas grund och hörn
sten. Han säger och bjuder, "Kom
men till mig, I alla, som arbeten och 
ären betungade och jag skall voderqvic-
ka eder och I skolen finna ro till edrå 
själar. Lärer af mig, ty jag är mild 
och ödmjuk af hjertat." Hur ringa I 
än ären, I hafven samma rätt till Gud 
och hans vänskap, som är evig och tro
fast. Edra barn, som ej kunna säga va
re sig ja eller nej, har han tagit i sin 
famn, till sitt hjerta, i sitt förbund, ty 
sädana hörer himmelriket till. På den
na heliga pingstdag låtom oss säga: 
"Jag längtar efter dig, min Jesus. Ut-
gjut din ande öfver mig och öfver allt 
kött. Låt våra söner och döttrar pro
fetera! Låt pingstvinden ge'flomsusa 
din frälsta verld! Samla ditt folk till 
gemensam och oaflåtlig bön! Rör hu
set! Gif nya tungors ljud åt alla och 
enhvar! Då skall verlden frälst och sa
lig sjunga: Halleluja! Ty alla som 
drifvas af Guds anda, de äro Guds 
barn. Amen." J. T. 

ALLMÄNNA NYHETEK. 

Utnämningar. Statsministern Gres-
ham har till vigtiga konsulatsposter m. 
m. utnämt Clinton Furbish, Frank H. 
Brooks och George Horton. Alla des
sa äro framstående tidningsmän i Chi
cago. 

Sökte nödhamn. Anchor-liniens 
ångare India måste under den starka 
stormen den 18 dennes söka nödhamn 
vid Mill Creek, Pa. Ångaren, som är 
läck, drefs under natten 1,000 fot från 
den plats der den förankrat. Passage
rarne komma att föras i land, då stor
men lagt sig. 

Direktionen för verldsutställ-
ningen i Chicago har beslutat att upp-
häfva sitt kontrakt med kongressen 
och låta utställningen vara öppen om 
söndägarne. Den bevillning af $2,500,-
000, sorff kongressen beviljade, mot vil-
kor att utställningen icke skulle hållas 
öppen på söndagarne. skall sändas till
baka. 

En qvinlig bedragare. En fru 
Harvey arresterades nyligen i Balti
more pä angifvelse af att frän lättroget 
folk ha tillnarrat sig penningar. Hon 
utgifver sig såsom varande Kristus och 
har genom sitt skrymteri bedårat en 
mängd personer, hvilka gifvit henne 
hvad hon än fordrat i penningeväg. 
Hon är omkring 55 år gammal och be
sitter ej någon bildning i sitt uppträ
dande, men eger desto mer förslagen
het och list. 

Donationer. Universitetet i Chi
cago erhöll för eri tid sedan såsom gåf-
va $100,000 af Martin A. Reyerson med 
vilkor att $400,000 ytterligare samlades 
till detsamma. Af denna summa har 
omkring*$100,000 redan inkommit, och 
helt nyligen har John D. Rockefeller 
skänkt $150,000, så att nu återstår blott 
$150,000, hvilka måste vara samlade d. 
1 juli om ej universitetet skall gå mi
ste om donationerna. Både Reyerson 
och Rockefeller ha skänkt summorna 
under detta vilkor. 

Misslyckadt nidingsdåd. Två 
skolgossar funno i onsdags en kanna 
med krut och en lång lunta i närheten 
af Joseph Bonnetts hus i Muscatine, 
Iowa. Antagligen var krutkannan äm
nad att vara ett hämdmedel mot Ben
nett, som var en af dem, som uppträd
de i målet mot krogarne. Kannan lik
nar de kannor, som nyligen blefvo 
stulna från krutmagasinon, innehållan
de pund krut. Inga arrestationer 
äro ännu gjorda, men man tror sig vara 
"krutmannen" på spåret. 

En förfärlig explosion inträffade 
i onsdags i Geneva, 111. Med ett dån, 
som hördes tre mil och en stöt, som 
skakade hvarje hus och krossade en 
mängd fönsterrutor i staden, sprängdes 
Charles L. Popes stora fabrik i luften. 
Orsaken till explosionen är icke känd, 
och det är osäkert om man någonsin 
får veta den. Den end-j man, som skul
le kunnat gifva någon underrättelse 
om orsaken ligger död under flera tons 
murbruk och förstörda maskiner. Ex
plosionen inträffade i tredje våningen, 
men ångpannan var i bottenvåningen. 
Hela den vestra delen af byggnaden 
sprängdes i luften, hvarvid murstenar 
och maskindelar slungades öfver 100 fot 
bort. En vild panik uppstod bland do 
75 personer, som voro anstälda vid fa
briken, af hvilka flera blefvo illaskada-
de. Många af dem, som voro i andra 
våningen trodde det vara för sent att 
komma ned genom trapporna, hvarför 
de hoppade ut. genom fönstren. Ha
stigt samlede sig en stor menniskomas-
sa, och man skred genast till verket 
för att få ut de förolyckade. Sex per
soner dödades på stället. Namnen på 
dessa äro: Alfred Anderson, Fredrik 
Ström, Victor Anderson, Victor Ed
mund, Anders Kjellberg och August 
Janson. Andrew Peterson sårades gan
ska illa och fick ena armen afbruten. 
Fabrikens egare, Charles L. Pope, an
slår förlusten till $150,000, som är desto 
känbarare, då han icke kade någon as» 
surans. 

ökade inkomster. Enligt rapport 
från "internal revenue" i Washington 
har inkomsterna för de tio sista måna
derna stigit till $132,482,157, hvilnet 
utvisar en tillökning af'$6,937,089 under 
motsvarande tid för 1892. Inkomsterna 
för april månad i år voro $271,003 min
dre än under april 1892. 

Satta i anklagelsetillstånd för 
mord. Robbard, Haley och Kent, 
hvilka, såsom i ett föregående nummer 
uppgifvits, blifvit häktade för i Du
buque, Iowa, begånget mord å tvenne 
poliskonstaplar Fritt och Talcott, ha af 
grand juryn blifvit förklarade skyldiga 
till mord af första graden. 

Nedrasadt golf. Golfvet vid in
gången till Washington Hall, en af ut
ställningsbyggnaderna i Chicago, gaf i 
lördags vika, hvarvid 25 fruntimmer 
störtade till marken från 12 fots höjd. 
Åtta skadades mer eller mindre. Qvin-
noföreningen hade nemligen hållit ett 
sammanträde der och skulle just allägs-
na sig, då olyckan inträffade. 

Stor eldsvåda. Eldsvåda ödelade i 
lördags större delen af staden Saginaw, 
Mich. Tre hundra hus blefvo lågornas 
rof och hundratals familjer äro utan 
tak öfver hufvudet. Förlusten upp
skattas till $1,500,000. En person vid 
namn John Clark biel innebränd, och 
flere eaknas, hvilka man tror omkom
mit i lågorna, öfver 1,000 personer 
äro utan arbete till följd af nedbrända 
fabriker. 

På rusdryckernas konto. B. F. 
Anderson, en farmare boende i närhe
ten af Spencer, Iowa, begick den 18 d:s 
sjelfmord genom att aflossa ett revol
verskott mot sitt hufvud. Han efter-
lemnar hustru men inga barn. Ander
son var vid utförandet af handlingen 
berusad. Han hade på senare tiden 
fört ett supigt lif, och detta i förening 
med misshällighet inom familjen är or
saken till sjelfmordet. 

Nedskjuten under en rätte
gång i Danville, Ind., blef i lördags en 
framstående sakförare Samuel Wesner 
af Goley Brown, president för "The 
Lebanon Natural Gas Company". En 
rättegång var anhängiggjord mot det
ta bolag af Martin Hole, fordrande ska
doersättning. Wesner, som var Holes 
rättegångsbiträde, talade med ett visst 
förakt angående rättegångens nuvaran
de ställning, antydande att han vore 
den vinnande parton. Detta förargade 
Brown till den grad att han drog en re
volver och nedsköt Wesner midt fram
för domarebordet., < 

Brefkort från Bock Island, 111. 
Det skall möjligen intressera eder tid
nings läsare att höra huru jubeldagen, 
den 9 nästkommande juni, kommer att 
firas vid Augustana College. Program
met för festen under förmiddagon blir 
hufvudsakligen af följande lydelse: 1 
musik kl. 8—ilO på läroverkets kupol 
af Augustana och Bethany Colleges 
musikkårer. Kl. 10,då de väntade folk
skarorna hunnit samla sig idet väldiga 
tält, som jag i ett föregående bref om-
nämde, öppnas festen med afsjungandet 
af psalmen 2G8. Derefter hålles hög
tidstal af biskop K. H. G«. von Sheele, 
hvarefter afsjunges psalmen 21: 3—4. 
Teol. d:r E. Norelius håller derefter 
det andra högtidstalet, hvarefter psal
men 121: 5—6 afsjunges. På e. m. kl. 3 
hålles på samma 6tälle engelskt tal af 
presidenten för Bethany College, past. 
C. A. Svenson A. M. Efter detsamma 
^fsjunges psalmen 378 och ett festpoem 
af pastor Ludvig Holmes A. M. upplä
ses af författaren. Till sist afsjunges 
psalmen 124: 4.—På q vallen samma dag 
hålles den förut omnämda storartade 
jubelkonserten, som tvifvelsutan blif-
ver den största och bästa som någonsin 
gifvits vid läroverket. Jubelfesten 1893 
är i ordningen den 3:dje som af våra 
lutherska landsmän firas. Den förste 
firades den 26 februari 1693, den andre 
den 8 mars 1793. Joh. A. Edr. 

ödesdiger regnstorm. Oupphör
ligt regnande i förening med stark 
btofm under 3 dagar har gjort att Cuya
hoga floden vid Cleveland, Ohio, nyli
gen stigit öfver sina bräddar och an-
stält stor förlust till lif och egendom. 
Två personer som voro roende i floden 
blefvo af den starka strömmen förda ut 
i sjön. Just i sjelfva flodmynningen 
brast en af årorna och båten dref hjelp-
lös omkring bland vågorna. Do nöd-
stälde observerades från land och en 
lifräddningsbåt utsändes med sju man 
om bord för att söka rädda dem, men i 
don hårda stormen kullstjelpte denna 
båt, hvarvid 4 af besättningen drunk
nade. Den andra båten gick snart der
efter med sitt innehåll till botten. 
Bland de drunknade är en med skandi
naviskt namn, John Johnson, som var 
ombord på lifräddningsbåten. —Från 
Conneaut, omkring 60 mil från Cleve
land, meddelas att trenne båtar, som 
lågo förankrade i hamn lössletos under 
den starka stormen som nyligen drog 
fram öfver olika delar af Ohio. Den 
ena af dessa båtar kullseglade och sjönk 
hvarvid fem personer omkommo. Bå
ten uppskattas till $20,000.—En skona
re, lastad med jernmalm förliste under 
samma storm just vid ingången i ham
nen vid Ashtabula och sjönk till botten 
på 40 fots djup. Tre personer drunk
nade. Bland dem Peter Nelson och 
John Erikson, hvilka enligt namnen ty
da på skandinavisk härkomst.—En lik
nande regnstorm rasade också samti
digt i vestra Pennsylvania, hvarvid fle
re floder stego öfver sina bräddar och 
anstälde stor förlust till egendom. Stä
derna Erie, Meadville och Titusville 
ledo värst. Skadan anslås till flere 
millioner dollars. Ett menniskolif gick 
förloradt. Stormen anstälde dessutom: 
»tor skada å jern vägar ne. 

^ Legislaturen i Michigan antog 
vid senaste session en motion, som går 
ut på att Pinkerton-män oj få utnäm
nas till "deputy sheriffs??. Denna mo
tion har guvernör Rich^uu sanktione
rat 

Ångaren Xania anlände härom da
gen direkt från norsk hfroan till Glad
stone, Mich. Den innehado last af sill 
och skall intaga last af mjöl från Min
neapolis tillbaka till Norge. För att 
göra denna resa åtgick35 dagar,af hvil
ka 6 användes till att ^spränga isen i 
Lawrence floden. !-

Medicinman i j&onkurs. Fabri
kanter af patentmedioiner bruka van
ligtvis göra så goda affärer, att de slu
ta såsom millionärer. Ingen regel utan 
undantag, och detta kan tillämpas på 
mr. H. H. Warner i Rochester, N. Y., 
den bekante tillverkaren af Warners 
Safe Cure, som nödgats göra konkurs. 

Skogseld och spilda mennisko
lif. Skogseld ödelade i söndags Lewis 
Sand's "lumber camp" i närheten af 
Lake City, Mich. Af ett arbetslag på 
60 personer undsluppo endast 49 med 
lifvet. Åtta personer sökte sin till
flykt i en brunn, men brunnsskranket 
fattade eld och fylde brunnen med rök 
som qväfde dem till döds. Tre andra 
sökte fly undan men omkommo i lågor
na Bland de på detta sorgliga Bätt 
dödade äro: Fred Säger, Hans Jacob-
sen och Frank Sangren, hvilkas namn 
häntyda på skandinavisk härkomst. 

öfversvämningaroe fortfara. 
Till följd af flera nyligen förekomna 
regnfall och den värma väderleken, 
som smält snön på steniga bergen, bör
jar vattenståndet i ^Montanas floder 
blifva oroande högt. På många ställeu 
har nemligen vattnet Öfverstigit floder
nas bräddar och uträttat botydlig ska
da. Flera bryggor hafva bortsköljts ut
efter Great Northern i jernvägen, och 
långa sträckor sägas stå under vatten. 
Större delen af banan mellan Monarch 
och Neihart är förstörd. Kalispollfär-
jan öfver "Flathead"-floden lösrycktes 
och bortfördes af den brusande ström
men. Tre personer ool\ ett hästspann 
befunno sig på bryggau vid tillfället, 
men räddades, märkvärdigt nog, från 
den oundvikliga död som ansågs skola 
blifva slutet af den vådliga färden. 

Guldsökare funno döden. Från 
Mauelooa, Mex., inga undorrättelser 
att af fem lycksökare, som för fyra vec
kor sedan begålvo sig1 till Sierra San 
Vincente bergen för att söka guld, fyra 
under vägen funnit dÖEifti och den fem
te rikare erfarenheter.» Platsen sftges 
hafva varit beryktad "för sin rikedom 
på guldmalm, och detta lockade de 
olyckligo att begifva sig på resan, oak-
tadt densamma måste företagas genom 
en öken på omkring 100 mil. Tvenne 
blefvo vansinniga på grund af törst och 
sprungo bort från kumratorna, förlo
rande sig i den brännande öknen. Tvä 
andra "uppgåfvos på vägen" och blefvo 
lemnade efter. Den fomte lyckades ef
ter otroliga mödor och lidanden uppnå 
on farm, hvarest han erhöll vård och 
"kom sig". Han ämnar återresa till 
Förenta Staterna så snart krafterna det 
medgifva, möjligen fattigare än förut, 
men helt säkert klokare. 

Brefkort från Winnipeg. Ett 
nytt drama i kampen mot stadens sa-
loonvärdar har just afslutats. Nyligen 
bötfäldes ej mindre än 24 af dom för 
försäljning under olaglig tid och fingo 
erlägga böter till et t gemensamt be
lopp af $1,673.70. Då de nu skulle haf
va sina tillständsbref förnyade för årot 
inlade nyktersföreningen Dominion Al
liance protest hos vederbörande mot 20 
krogvärdar, men som dessa protester 
innehöllo beskyllningar som icke, voro 
bevisade inlade motparten lagsökning 
för ärekränkning. Nu blef det krog
partiets tur att jubla, ty nykterhets
föreningen fann det klokast att icke 
blott draga sin protest tillbaka utan att 
i tidningspressen göra offentlig afbön 
för att få krogvärdarne att afstå från 
"Libel Suits". De hafva så fått fri 
färd, hvilket troligen oj hade lyckats 
för alla om nykterhelsvännorna hade 
brukat mer förstånd från början.—Ca
nada Pacific bolaget skall i sommar 
uppföra ett större hvetemagasin i sta
den. I Fort William skall det uppföra 
ett sådant rymmande 1,500,000 bushels. 
— Trots "Skandinaviske Canadiensa-
rens" påstående att alla skandinavisko 
arbetare, som kommit till staden, haf
va erhållit arbeto, Btröfva dock ännu 
hopar af sådana omkring på stadens ga
tor. Det är att hoppas att förhällan-
det blir bättre om en vecka eller så, då 
spårvägsläggning i staden och jern-
vägsarbete vesterut komma att börja. 
Ännu är dock förhållandet helt annor
lunda än den ärado samtidan skildrat 
dot.—I Rat Portage och Keewatin ha 
sågverken legat i vinterdvala längro än 
vanligt. En omstöpning' har försig
gått, hvarigenom de Hosta gamla bola
gen förenats till ett och dessa transak
tioner hafva tagit tid. Nu återstår att 
se hvad inflytande det kommer att haf
va på arbetsförtjensterna. Många af 
de arbetare, som voro der förlidet år, 
hafva rest till annan ort. På den södra 
sidan i Rat Portage, hvarest de flesta 
skandinaver bott i tillfälliga hus på bo
lagens mark, förändras nu allt sam
mans. Alla "shanties" måste vara bor
ta till den 15 juni. Den som derefter 
vill hafva tak öfver hufvud, får köpa 
lott och bygga hus eller ock hyra sig 
in hos någon sottf eger sådant. Många 
äro i färd med att bygga.—Don 17 d:s 
höll pastor S. Uddén från Winnipeg 
gudstjenst bland landsmännen i denna 
del af staden i ett skolhus, som bygdes 
Jder för liden höst/ 'Vid tillfället för
rättades ej mindre Ät) 4 bapndop. 

Drunknad. Ed. Talfson, en ung 
man om 20 år från Mason City, Iowa, 
drunknade den 18 dennes under det 
han skulle ro öfver floden of vanför 
Rhodes qvarndam i närheten af Mason 
City. Den starka strömmen fattade 
nemligen båten och förde den närmare 
damfästet. Då Talfson insåg att han 
skulle följa med nedför vattenfallet, 
hoppade han ur båten men omkom i vå
gorna vid försöket att simmande uppnå 
land. 

Hagelstorm. En fasansvärd hagel-
och regnstorm åtföljd af starkt åskvä
der drog i lördags öfver vestra delen af 
Pennsylvania och östra delen af Ohio, 
anställande stor förlust å egendom. I 
Pittsburg uppskattas skadan till en 
million dollars. Hagelstenarne voro 
stora som gåsägg och krossade fönster
rutorna nästan öfverallt. I fruktträd-
gärdar och på den växande grödan an-
stäldes stor skada.—I Marietta, Ohio, 
förstördes en mängd hus af hagelstor
men och anstälde dessutom stor skada å 
den växande grödan. Så vidt man vet 
har ej något menniskolif gått förlo
radt. 

D A K O T A .  

En mystisk historia berättas från 
Minot, N. Da. Två gossar, Carl Han
son och Henrik Oppedahl, omkommo 
härom dagen på ett mystiskt sätt. Lik
juryn har förklarat, att Hanson om
kommit genom drunkning och Oppe
dahl gonom stryknin. Antagligen före
ligger en förbrytelse, mon intet spär 
finnes, som tydor pä hvem som begått 
den. Möjligtvis kan det vara sjelf
mord. 

Funnen i en halmstack. Från 
Yankton, S. Da., skrifves don 17 maj: 
Butlor Mickolson från Potter county, 
som varit intagen på dårhuset, mon 
rymde derifrån sistlidne novembor och 
sedan icke lomnat spår efter Big, på
träffades såsom lik förliden onsdag i en 
delvis uppbränd halmstaek några mil 
från hospitalet. Förmodligen hade 
han blifvit qväfd i halmstacken, och på 
så sätt ljutit döden. * 

Fruktsamhet. I Norway Town
ship, Deckoy county, N. Da., bor fa
miljen Hoybeck med sina 7 barn. Iloy-
bock gifte sig 1887 och hans hustru fick 
ett barn. Två år Benare välsignades 
äktenskapet med ett par tvillingar, 
och ett år dorefter med en liknande 
förökning i familjen. Härom dagen 
nedkom hustrun med det tredje paret 
tvillingar, så att familjen nu har sju 
barn, af hvilka 4 kommit till verlden 
under en tidrymd af 10 månader. Det 
är ondast 4 år och 6 månader sedan det 
första barnot föddes. Något dylikt lär 
icke förr hafva inträffat i staten. 

Goda förhoppningar. Den gyn-
samma väderlek, som råd t do två sona
ste veckorna, har betydligt förbättrat 
utsigtorna för en god skörd i S. Dako
ta, skrifves det från Chamberlain den 
19 maj. Rapporter, inlupna från olika 
delar af staton, gifva vid handen, att 
om två eller tro veckor skall vogotatio-
nen vara lika Bå långt frammo som för
lidet år. Den starka nedorbördon har 
försenat majssättningen, hvilket doelc 
icke bör hindra farmarno att få on rik 
skörd af donna sädosart. Mänga far
mare hade redan sått hvoto, innan den 
kalla och våta väderloken inträffado. 
I södra delen af staten väntar man sig 
äfvon en rik skörd. Don besådda Urea
lon inom staton har betydligt ökats till 
följd af don stora invandringon af nya 
sottlare, livarför man väntar sig en 
större afkastning än någonsin förut. 

W I S C O N S I N .  

Stängd bank. En bank i Noccdah 
har inställt sina botalningar. Skuldor-
na uppgå till $22,000 och tillgängarno 
torde belöpa sig till $20,000. 

Eldsvåda. Swan Youngren, bosatt 
lyra mil frän River Falls, förlorade l 
fredags sitt boningshus tillika mod in
ventarier genom eldsvåda. 

Ole Olson, en äldro invånare från 
Alina, blef en qväll i förra veckan öf-
verkörd och dödad af ott bantåg. Dot 
tros a^t don arme mannen var berusad. 

Rym^e med grannens hustru. 
Jons Johnson Sagmo, bosatt några mil 
från Grantsburg, sägoi» hafva rymt till
sammans med en grannes, FrartkErick-
sons, hustru. 

Från Antigo meddelas att hälf
ten af stadon blifvit ödelagd utaf elds
våda och omkring 30 byggnader ha 
nedbrunnit i köpingen Bryant. Om
kring 200 personer äro husvilla i sist-
nämda köping. Egendomsförlusten är 
ansenlig. 

West Superior-nyheter: Varuma
gasinen äro öfvorfulla af mjöl. I förra 
veckan stodo onsamt å Great Northern 
jernvägon 600 banvagnslastor mjöl, 
hvilka ej kunde aflastas i brist på ut
rymme i magasinen. Det magasinerar 
de mjölförrådot öfvorstigor en half mil
lion tunnor samt är dubbelt så stort 
som vid samma tid förlidetår.—En säll
synt och minnesvärd fest fingo svensk
amerikanerna härstädos fira sistlidne 
lördagsqväll. Genom pastor A. P. Mon-
t6ns onergiska bemödando lyckados dq.t 
nemligen att erhålla ett besök af den 
framstående och vördade biskopon frän 
vårt gamla fosterland K. H. Gez. von 
Schéele. På grund af dot för hr bisko
pens resor utstakade programmet, var 
det till en början mycket tvifvelaktigt 
om Suporior-svenskarne skulle få till
fälle att se och höra den höge Resanden 
men, som sagdt, det lyckades. Stunden 
skall säkerligen länge minnas af dem, 
som deltogo i sagda jubelfest. 

M I N N E S O T A .  

För inbrottsstöld har August Lar
son i Fergus Falls blifvit dömd till ett 
års straffar bo te. 

Från Ortonville förmäles att sty
roisen i Big Stone county vid Bitt nyli
gen hållna sammanträde beslutat införa 
det af legislaturen antagna "free text 
book sy&tem". 

Brusten fördämning. Enligt från 
Alexandria ingående underrättelser 
har en fördämning/ -'iöarne Ida och 
Miltona brustit, jå ^jenom stör^p 

§ irsvämmade. ängsmarker bl if v A1 

Alkohol till £-ost på den sista 
färden. Häj6fe^t.gen hittades liket 
efter en ok/Ä cS^iansperson i floden i 
trakten af /o ar* ond. Tvenne flaskor 
innehålla^n^iohol, anträffades i den 
dödes % 

En ivxnna öfverkörd af 
bantåg. Eii norsk qvinna, boende i 
Otisco, Waseca co., blef sistlidne tors
dag öfverkörd af ett bantåg och dödad. 
Qvinnan var 70 år samt döf och kundo 
alltså ej höra det annalkande tåget. 

Bråddöd. Martin Johnson från 
Urne8B kom härom dagen till Alexan
dria i ändamål att söka läkare, ty han 
var behäftad mod ett svårt bröstlidan
de. Han hade omellertid efter ankom
sten till stadon, fått ott anfall af lung-
blödning samt föll nod död på gatan. 

Kunde ha blifvit värre. Vid det 
G. K. Quill mod hustru och dotter här
om dagen åkte öfvor jornvägsspåret i 
Sauk Center kom ett godståg och rusa
de mot deras vagn. Vaguon slogs sön
der och de trenne porsonerna slunga
des utåt fältet, men lyckligtvis kom in
gen till skada. Efter dot en af jern-
vägsbolagots tjensteniän ersatt Quill 
med $40 för don söndersplittrade vag
nen inköptes en ny Bådan ooh resan 
fortsattes hem såsom om ingenting 
händ t. 

Duluth-nyheter: F. W. Lönegren, 
hvilken on längro tid på ott förtjenst-
fullt sätt redigorat "Duluth-l'ost n'', 
har resignerat och kommer han efter 
ett par veckor att öfvergifva det alltid 
mödosamma ooh oftast otacksamma tid-
ningsarbotet.— Ungdomsföreningen af 
Första sv. luth. församlingen gaf i fre
dags en angenäm aftonunderhållning 
efter ott omvoxlando program.—Kon
gressman Baldwin har lyckats förmå 
vederbörando i Washington att utnäm
na följaudo personor till synemän för 
regeringens skogar: John Morgan från 
Aitkin, G. H. Stratton från Brainord, 
T. S. Flnnoy från Rock Rapid», T. II. 
Bealieu från White Earth och R. Lou
den frän Duluth.—M. Sv. Tr. gifvor 
hädaren Lennstrand dot broderliga rä-
dot att afstå från sin boramado Ameri
karesa. Detta torde äfvon vara klo
kast alldenstund L. icke ens lär ega 
roskassa, utan har begärt öfverfartsbil-
jott frän själsfränder, "unitariska sam
fundet i Minneapolis". Samma tidning 
tillägger: , "Det är intet fält bland 
svensk-amerikanerna för utilistisk verk
samhot. Nyflkenhoton på hr L. är ej 
heller vidare stor." — Jornvägskom-
missariorna aflade i måndags besök 
härstädes i ändamål att mottaga anbud 
för byggnadstomt för don blifvande 
statsolevatorn. Prisskilnaden å or-
bjudna byggnadstomter var ofantligt 
stor, varierando mellan $5,000 och 
$72,000. Vederbörando hafva råkat ut 
för en stor svårighet vid pianons ge
nomförande, ity att model saknas för 
arbotots snara fullbordando. Någon 
utväg torde dock yppa sig. Vi tro att 
guvernör Nelson kommer att göra sitt 
allra bästa för att fä ifrågavarande ele
vator färdig i god tid. 

Brefkort från Beckville. Sistli
den torsdag liado försarnl. en mycket 
treilig stund, då don var samlad hos 
L. Carlson för att tillsammans mod sin 
älskado pastor uppbygga Big på don 
allra heligaste tro. Vid samma Btund 
upptogs en kollekt för missionens heliga 
sak. För att göra stunden så angenäm 
som möjligt, öfverlemnade försatnl. en 
ponningogäfva till sin lärare, livar öf
ver han i hjertliga och varma ordalag 
hembar åt försainl. sin innerliga tack
sägelse. — Pingstdagen var en riktig 
högtidsdag för bådo Beckvillo och 
Litchfield, då årets konfirmander, en 
klass beståendo af 28, öppet aflade sin 
trosbekännelse inför Gud ochMörsaml. 
Förhöret som upptog omkring en tim
mes tid, var ott gonomgåondo af do 
vigtigaste grundfrågorna. Barnen af-
lado god insigt gonom sina svar. Vid 
samma tillfälle egdo ock dopförrättning 
rum, då tvenne flickor af årets konfir
mander, don ena omkring 26 och den 
andra 19 år mottogo dotlioliga dopet.— 
Att Bådana stunder lemna djupa in
tryck efter sig bohöfvor knappt om
nämnas. Sång utaf en kör bidrog myc
ket till högtidligheterna. På qvällon 
kl. 7 var församl. åter samlad, men nu 
hado den styrt sina steg till Litchfield, 
der Herrans heliga nattvard skulle fi
ras. Skriftotalet hölls mod anledning 
af Joh. 15:24, vinträdet och grenarna. 
Hvari betonades nödvändigheten af att 
vara en fruktbärande gren i det — san
na vinträdet Krietus. Efter predikan 
gaf pastorn en innerlig förmaning till 
konfirm., då särskildt lades dom på 
hjertat att älska hvarandra inbördes 
och framför allt förblifvaihonom (Kri
stus) som först älskado oss. Högtidlig
heterna afslutades mod ett kärt af-
skedsord till både konfirmanderna så
väl som båda församl., som skodde pä 
grund af att pastorn påföljando<måndag 
skulle företaga en resa till sitt kära fo
sterland Sverige. Må Gud få göra hans 
resa lycksamligen oeh vi snart få hälsa 
honom ibland oss igenl —d. 

Ny bank. I Worthington har en 
ny bank kommit till stånd under namn 
af State Bank. Kapitalet är $50,000. 

Från Little Falls förmäles att 
advokaten C. A. Lindberg derstädes 
skall uppföra en större affärsbyggnad 
af tegel att kosta cirka $10,000. 

Blodsdåd. Den 16-åriga Alice Leo
nard Hayes, bosatt 9 mil från Clearwa
ter, blef härom dagen öfverfallen af 
någon djurisk mansperson samt derpå 
mördad. Det hemska dådet utfördes 
på qvällon när den arma flickan hade 
gått till beteshagen att hemta korna. 
Afslutningshögtidligheterna vid 

normalskolan i Winona egde rum förli
den vecka. Do graduerando voro 89 
till antalet, hvaribland finnas följande 
skandinaver: Agnes M. Peterson, Han
nah M. B. Benson, Tlioo. S. Alexander, 
Katharine F. Anderson, Eric F. Eric
son, Sissel C. Finsoth, Anna C. John
son och Hilma R. Peterson. 

Olyoklig körtur. Nels Olson, bo-
Batt i trakten af Buffalo, råkade i tors
dags under det han jemte hustru och 
ott fyra års gammalt barn åkte hem 
fran staden ut för en allvarsam olycks
händelse. Ilästarno blofvo nomligon 
skrämda i sken och vagnen stjolpte. 
Olson erhöll svåra skador i ryggen,bar
net blef insnärjdt i tömmarne ocli slä
pades ett långt stycke samt erhöll 
svåra sår. Lindrigast undslapp mrs. 
Olson, ty hon blef nästan oskadd. Ol
son och barnot sväfva i lifsfara. 

Brefkort från Litchfield. En öf-
verbliok öfvor nyktorhetsfältet här i 
Minnesotas vestra del är uppmuntran-
do. Der krogrörelsen för några är se
dan florerade, och der farmarens söner 
voro ett rof för krogen, togo sig några 
kristligt sinnade män och qvinnor föro 
att med Guds hjolp börja ett nykter
hetsarbete af genomgripande art. Eftor 
en oafbruton verksamhet i flera är bör
jade ändtligon frukterna visa sig. Men 
hvilken kamp har det oj varit. Litch-
Hold iir on mycket vacker stad. Inue-
vänarno äro mor än hälfton svenskar. 
Ilär fans 8 krogar; men do äro nu utrö
stade. Willmar liar äfven blifvit af 
mod krogeländct, fastän det kostade en 
kamp på lif och död. Anföraren för 
nykforhotsarmi'm, prof. Hillobo, blof 
hotad till lif oeh lem, men don starka 
vakt CJud sätter omkring Bina hjeltar 
är starkare än djofvulons hela armé. 
New London var äfvon i den hota 
drabbningen vid samma till fulle, till 
stor harm och förtret för mörkrets tje
nare. De gnisslade tändoro%u svuro 
hämd och förbannelse öfver den gamle 
stridshjehen pastor Almén, men hvad 
gör det när Herren den allsmiiktige 
föror spiran och häller sjelf vakt om 
sina tjenare. Skulle Han någon gitng 
tillåta dom att lida Bkada, sä har Han 
sagt, att don eder rör han rör min 
ögonston. NyktorhotHvännornas pligt 
är nu att befästa och behålla do oröf-
ringar do gjort, hvilket lcati ske om de 
oj alltför hastigt nedlägga vapen samt 
begagna all don klokhot, vishot och 
förstånd, som är att tillgå. Frågan 
som nu agltoras är, huru man skall 
kunna betala de stadsskulder som upp
kommit under krogregomenlot. Lof ve 
nyktorhoten! X. 

Brefkort från Marine landtför-
samling. I Btort och i smått, pä alla 
tidor och ortor bekräftas konung Da
vids ord till Jonathan: "Sannerligen, 
nä vinst, som Herren Icfver, det är icke 
mer än ett steg mellan mig och döden". 
Äfvon i Marino landtförsamling ha vi 
pä ott högst sorgligt sätt fått bevittna 
detta. Carl Alfrid llolcombe, en sär-
dolos stilla och älsklig yngling, sina 
föräldrars framtidshopp, gick om qväl
lon don 15 dennes i sällskap med tvonne 
andra kända gossar för att fiska. De 
togo ock on bössa mod sig "för att" — 
sä föllo deras barnsliga ord — "skjuta 
någon stor gädda". Utgången blof 
dock helt annorlunda än hvad ynglin-
garno i sin oskyldiga munterhet hade 
löroställt sig. Efter slutadt fiske vid 
midnattstid gingo gossarno i land,gjor
de upp old och satte sig dorvid för att 
värma sig och torka sina klädor. Sodan 
do värmt sig, gick Carl för att hemta 
bössan, som qvarlemnats i båten. 
Olyckligtvis råkade han att stöta ha
nen pä bössläsot emot något föromål, 
hvarvid liagolskottet brann af och träf
fade honom uudor vonstra armen, Ii var
vid han utropado: "O, Horro Gud, 
hjelp mig, jag tror att jag dör!" Inom 
ott ögonblick, stod don äldro kamraten 
vid hans sida. Han frågade: trälTado 
skottet i armen?" Carl Alfrid svarade: 
"Det tog nog djuparo än sä". Dessa 
ord voro visst de sista hörbara som han 
talado här pä jordon. Han låg sedan 
omkring femton minuter blickande upp 
till Gud och så utandades han Bin sista 
suck i on ålder af 18 är, 1 månad och 27 
dagar. Sorgon och saknaden hos för
äldrar, syskon och anhöriga är ganska 
fjtor. Hugsvalolsons Gud hugsvalo 
dom. — Torsdagon den 18 dennes fira
des don sorgliga bografningon. Ett 
stort antal hade samlats i sorgohuset, 
mon ännu flera i kyrkan för att visa 
sitt deltagande med de sörjande. För
samlingens pastor A Hult höll likpre
dikan, hvarvid han valde till text des
sa psalmord: "Och skickeisen, som 
dunkol var, skall blifva klar, då tidens 
förlåt remnat har." Måtte denna Borg
liga händolse mana församlingen och i 
synnerhet dess ungdom att allvarligt 
behjerta Herrens Jesu kärleksfulla för
maning: "Våren I ock redo, ty den 
stund I icke menen varder menniskö-
nes Son kommande!" O, mätte Han 
icke behöfva att klaga öfver någon, 
enda: "Jag slår dem, ooh de känna 
det intet; de hafva ett ansigte hårdare 
än sten, och vilja icke omvända sig." 
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